Psalmus

cellus: nō vult reddere: p suo computat.
Nō putabat posse repeti: iam p suo habebat.
Reddere detrectat: videat quod timeat amittere: t quod nolit habere. In dubium veniunt pecunia t fides: que p̄ciosior est ibi granus damnū timendū ē. Tu autē ut aurū teneas: fidē perdis. Brauior dāno p̄cuteris: t tu de lucro letat̄ es. Ibi timuisti timore: vbi non erat timor. Redde pecuniā: parū dico redde: pde pecuniam ne fidē pdas. Tu autē reddere pecuniā timuisti: t fidē pdere voluisti. Martyres nō aliena tulerūt: sed etiā suam fidē ne amitterent: p̄pria cōtempserūt. Et parū sūt pde re pecuniā quando passi sunt: pdiderūt et animā suam. Quādo p̄scripti sunt pdidērunt animā: vt in vitā eternā inuenirēt eā. Ergo ibi timuerūt vbi timendū est. Illi vero qui christo dixerūt: nō est deus: ibi timuerūt vbi nō erat timor. Dixerūt eī: Si dimiserimus eū: venient romani t tollēt nobis t locū t gentem. O stulticia t impudentia: dicēs in corde suo nō est deus. Timuisti perdere terrā: perdidisti celū: timuisti ne venirēt romani t tollerent tibi t locū t gentē: nunquid tibi tollerent deū: Quid ergo restat: Quid nisi vt fatearis: q̄ tene re voluisti: t tenēdo male amuisti: Perdisti eī t locū t gentē occidendo christum: t pdidisti t locū t gentē t christum. Tenēdo occiderūt christū. Sed quare b:
Quoniā deus dissipat ossa t hominibus placentū: Et volentes placere hominib̄ timuerūt pdere locū: Christus autē ipse de quo dixerūt: Nō est deus: maluit displicere hominib̄ talib̄: quales illi erant: filii hominū nō filii dei maluit displicere. Inde dissipata sunt ossa eoz: illius ossa nemo cōfregit. Confusi sunt quoniā deus spreuit eos. Reuera fratres: quantū ad illos attinet magna illis accessit p̄fusio: In quo loco crucifixēt dominū: quē ideo crucifixēt ne perderet et locū t gentem: non ibi sunt iudei. Deus ergo spreuit eos: t tñ frangendo admonuit illos vt q̄ cōuertatur. Nō modo cognoscat christū: t dicant: deus est quē dixerūt nō est deus. Redēat ad hereditatē paternā: ad hereditatē Abrae Isaac t Jacob: possideant cū ipsis vitā eternā: t si vitā tpalē amiserunt. Quare hoc: Quia ex filiis hominū facta sunt filii dei. Nā q̄diu manet t nolunt: nō est qui faciat bonū: nō est vsq; ad vnu: p̄fusi sunt: qm̄ deus spreuit eos. Et tanq;

Alia lira.
t dissipavit
t eoz q̄ hōib̄
placent

LIII

ad ipsos cōuersus. **Q**uis dabit ex syon salutare israel: O stulti increpati: insultasti: colaphizasti: sputis illunisti: spinis coronasti: in crucem erexitis. Quē: Quis dabit ex syon salutare israel: Nōne ip̄e quē diristi: nō ē deus: In auer tendo dñs captiuitatē populi sui: Nō em̄ auerterit captiuitatē ppli q̄s: nisi qui voluit inter vestras manū esse captiu⁹. Sz qui hoc intelligēt: Exultabit Jacob t letabit israel. Ecce Jacob t vere israel: minor ille cui seruuit maior: ip̄e exultabūt: quia ip̄e cognoscet.

Explicit Tract. de ps. LII.

Incipit Tract. de ps. LIII.

Dp̄tū plixitatis sue si intelligatur. Et quia psalmus brevis est: cōpense mus in mora tituli: quod in psalmo nō im morabinur. Inde eī pendet oīs versus qui cantatur. Si quis itaq; cognoscat qd̄ in domus fronte preficū est: securus intrabit: nec cū intrauerit errabit. Hoc eī in ipso poste p̄notatū est: quomō interius nō eretur. Titulus eius se ita habet. In finem in hymnis: intellect̄ ipsi Bauid. Cum venerunt ziphei t dixerunt ad Saul: Nōne ecce Bauid absconditus est apud nos: Qd̄ Saul p̄secutor erat sancti viri Bauid optime nouim̄: qd̄ figurā gerebat Saul tpalis regni: nō ad vitā: sed ad mortē p̄tinētis. t hoc vestre caritati nos cōmēdasse meminimus. Itēq; q̄ ip̄e Bauid figurā gerebat christi: vel corporis christi: et nosse debens: t recolere quod iam nostis. Quid ḡ ziphei: Eic̄ quidā erat zipb: ciuīs habitatores ziphei: in quorū regione se abscondērat Bauid: cū eū vellet Saul inuenire t occidere. Itē ḡ ziphei cū hoc cognouissent: pdiderūt eū regi p̄secutori dicentes: Nōne ecce Bauid absconditus est apud nos: Nihil quidez p̄fuit illis pditio eorū: t ipsi Bauid nihil obfuit. Nāq; animus eoz malignus demonstratus est. Saul vero nec post eoz pditionē potuit cōprehendere Bauid: sed poti⁹ in ipsius regonis quadā spelūca: cū ei⁹ manib̄ datus es set occidēdus Saul: peperit illi Bauid: et qd̄ habebat in p̄tāte non fecit. Ille autē q̄rebat facē qd̄ in p̄tāte non habuit. Ziphei ḡ illi viderint q̄ fuerint. Quid nob̄ psalm̄ ex illorū occasione intelligēdus offerat videntamus. Queram̄ ḡ quid interpretent ziphei: Inuenim̄ floretes. Floretes ḡ nescio

Alia lira.
t dū puentē
deus
t plebie.

Psalms

qui inimici erāt sancto David: floretes latentes: Inueniam⁹ ġ eos in genere humano: si psalmū intelligeres volum⁹. Inueniam⁹ hic primo David latentes: et inueniam⁹ eius aduersarios floretes. Attende David latente. Mortui enim estis: dic Apls: membris Christi: et vita vestra abscondita est cum Christo in deo. Iste ergo latentes qui erunt florentes: Cum Christus inquit apparuerit vita vestra: tunc et vos cum illo apparebitis in gloria. Quando erunt isti floretes: tunc erunt illi Ziphei arescentes. Lumen natus flori illorum comparet gloria attende: Omnis caro fenum: et ois honor carnis ut flos feni. Quis finis: fenum aruit et flos decidit. Tunc ubi erit David: Vide quod sequitur: Verbum autem dominum manet in eternum. Illa ergo duo genera hominum sunt: que et distinguere debetis: et eorum alterum eligere. Quid enim nosse tibi predictum: si eligere piger es: Evidenter nunc eligendi potestas adiacet: veniet tempus quando tibi potestas deerit eligendi: cum iam Deus sententia non differet iudicandi. Qui sunt enim isti floretes Ziphei: nisi corpus illud Boech idu mei: de quo iam locuti sumus caritati vestre ante paucos dies: de quod dictum est: Ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum: sed speravit in multitudine diuinarum suarum et preualuit in vanitate sua: Iste sunt florentes filii seculi: quos in eo et euangelio audistis: quod in sua gratia astutiores sunt filii lucis. Etenim ipsi videtur propicere in posterum: quo nesciunt utrum veniat. Audistis quid fecerit domino suo villicus ille faciens sibi bonum de rebus domini sui: et largies debitoribus illius: ut cum amotus esset a villicatione suscipatur ab eis: et quis fraudez fecerit domino suo: tamē cor eius laudavit dominum eius: non attendens ad damnum suum: sed ad ei⁹ ingenium: quantum agis nos debemus ipso domino nostro Iesu Christo admonete facere nobis amicos de manoma iniquitas. Nam mona enim diuitie interpretatur. Nostra autem diuitie ibi sunt ubi est domus nostra eterna in celis. Proinde pecunias temporales illi appellat diuitias: qui nisi temporaliter florere non possunt: nec in eternum sibi ex his amicos facere volunt: quia veras diuitias non nouerunt. Hoc ergo diuitias sola iniquitas putat: florens ad tempus vestrum. His sunt Ziphei inimici David florentes in seculo. Hos aliquando attendunt etiam filii lucis infirmi: et nutant eis pedes cum vindicent malos felicitate florere: dicit apud

seipsum: quid tu ibi predes innocetia? Quid mihi confert quod deo seruo: quod mandata eius custodio: quod neminem premo: nemini aliquid rapio: nulli noceo: quod possuimus prestat. Ecce hec omnia facio: et florent illi: ego laboro. Quid enim tu Zipheus vis esse: Florent in seculo: arescent in iudicio: et post ariditatem in ignem mittentur. Hoc velis et tu: ignoras quid tibi promiserit quod ad te venit: quod in seipso hic ostenderit. Si flos Zipheorum appetendus esset: ipse dominus tuus nonne et in hoc seculo floruisse: An vero deerat illi ut hic posset florere: Sed habuit inter Zipheos latere: et dicere pontio Pilato interroganti tanquam et ipsi flori Zipheorum: et suspecto de regno eius: Regnum meum non est de hoc mundo. Ergo hic latebat: et omnes boni latent hic: quia bonum eorum intus est: absconditum est: in corde est: ubi fides: ubi caritas: ubi spes: ubi thesaurus eorum. Numquid hec bona apparent in seculo: Et hec bona latent: et horum bonorum merces latet. At vero dignitas seculi quoniam alba est: Nutet ad tempora. Numquid spiritus nitebit: Herba est hyemalis: usque ad estate viret. Non ergo fiet in anno quod in alio psalmo inuenimus. Confirmatur enim quidam spiritus se cecidisse nutantem: et labasse gressus suos ambulantes in via dei: dum aspiceret florem quemadmodum felicitatemque iniquorum: et postea quod cognovit quod inquis in fine seruaret deus: et quid iustis laborantibus promitteret qui falli non potest: agens gratias de hac cognitione ait: Que bonum Israel de rectis cordis. Quare habet dicis: Neque autem inquit pene commoti sunt pedes. Etsi: Quia zelauit in peccatoribus: pacem peccatorum intuens. Confirmati sunt autem gressus eius postea quod itellerit nouissima. Hoc enim in eodem psalmo paulopost dicit: Hoc labor est animus meus: id est magna mihi questio surrexit in corde: quare homines male faciunt: et in seculo florent. Multa autem bene agunt: et in hac terra laborant. Questio ergo ista cum magna esset animi oculos meos: et laboriosa ad investigationem dum: labor est inquit animi mei: donec introeas in sanctuarium dei: et intelligam in nouissima. Quae sunt ista nouissima: Quae: nisi que scimus iam in euangelio pronunciata: Cum enim venerit filius hominis: congregabuntur ante eum omnes gentes: et separabit eos: sic pastor segregat oves ab hederis: Quae ponet ad exteram: hederis ad sinistram. Ecce iam illi Ziphei separabuntur: flamina sequitur separationem: ubi est flos eorum qui iam ad sinistram stabuntur.

Psalmus

Lv

Nōne tunc ingemiscent: Nonne tunc sera penitēta torquebūtur: et dicent: quid nob̄ p̄fuit supbia: et diuītārū iactantia qd̄ p̄tu sit nobis: Transierūt omnia illa tanq̄ vmbra: Ziphei ad sinistrā stantes: sero penitet vos in vmbra floruisse. Quare David quē p̄debat̄ inter vos latere nō agnosce bat̄: Tunc em̄ si corrigerem̄: dolor iste in fructuosus nō eēt. Est n. dolor fructuosus et infuctuosus. Fructuosus dolor nūc est cū te accusas: cū in te reprehēdis malos mores tuos: cum reprehēs p̄sequeris: p̄secut̄os excludis: illisq̄ exclusis imitaris: exuens te veterem hominē: induens nouū: eligens potius christi opprobriū: q̄ florem zipheor̄. Horro si tibi contigerit habenti in occulto bonū tuum et latēti inter zipheos: habenti etiam in occulto promissiōne mercedis tue aliqua sublimitas seculi: noli extollī: nā si elatus ex illa fueris cades in florē zipheorū. Sic em̄ mulier quedā sancta Hester in illo tunc populo iudeorū: cū esset vxor regis alienigene: ventū est ad p̄culū ciuiū: vt deprecaretur regē p̄ ciuib⁹ suis: cepit orare: et in ipsa oratione cōfessa est: illa omnia insignia regalia sic sibi eē velet pannū mēstruate. Si tec̄ mulieres possent: viri nō p̄fit: Et si hec potuit mulier iudea: nō poterit ecclesia christiana: Hoc n. dixerim caritati vestre: diuitie si affluat ne apponatis cor. Abundent l̄z et sequat̄ te p̄ speritas seculi: tu mari noli credere: nec ridenti: diuitie si affluant: si abundant: calca eas: et suspendere ex deo tuo. Lūz em̄ eas subter te habuer̄: et ex illo pependeris: cū fuerint subtracte non cades: ne forte p̄ malam cogitationē minimeq̄ christianam: si at in te qd̄ dicit̄ in alio psalmo cōmemorato flore istorū zipheorum. Numis enim inquit p̄fundē facte sunt cogitationes tue. Deo dicitur: nimis p̄fundē facte sunt cogitationes tue: vir imprudēs nō cognoscet: et stultus non intelliget hec. Quid nō intellegit: Cum exoriuntur peccatores sicut fenum: et plongati fuerint omnes qui operā tur iniquitatē: vt intereant in seculum seculi: delectabit eos flos malorum. Dixerunt ap̄d se: ecce mali florēt: puto malos amat deus: et delectatur temporali flore iniquorū: cōuersi sunt ad iniquitatē vt interirent: nō ad tempus sicut illi florēt: sed in seculū seculi. Esi hoc: Quia vir imprudēs nō cognoscet: et stultus nō intelliget hec: nō intrās in sanctuarū dei: vt intelligat in nouissima.

Et quia difficultis est aliquantulsi intellec-tus hic: inde cepit psalm⁹ iste: vt David la-teret inter zipheos: nec delectaretur flore zipheor̄: sed eligeret potius inter illos hu-militate: vt haberet apud deū absconditā claritatem. Quid ergo ei tribuitur in hoc titulo: In finē in hymnis: hoc est in laudi-bus. Quibus laudib⁹: Dñs dedit dñs ab-stulit: sicut dñs placuit: ita factū est: sit no-mē dñi bñdictū. Quasi videbas aruisse p-dita omniū libertatia: Absit. Folia cecidēt: radix viuebat. Ergo in finē in hymnis. Quid ē intellect⁹ ip̄i David: Intellectus p̄tra illud: Vir imprudēs nō cognoscet: et stultus nō intelliget hec. Intellect⁹ ip̄i Da-vid: cū venerūt ziphei et dixerūt ad Saul: Nōne ecce David abscondit⁹ est ap̄d nos: Et si absconditus est apud vos: dūmodo nō floreat sicut vos. Audi ḡ vocē eius.

Expositio psalmi.

Duis in noīe tuo saluum me fac: et in vītute tua iudica me. Hoc dicat ecclesia latens inter zipheos: hoc dicat cor christianum habens in occulto bonū morū suorū: sperās de oc culto mercedē meritoꝝ suoꝝ: h̄ dicat: Deus in noīe tuo saluu me fac: et in vītute tua iudica me. Glenisti o christe: humili apparuisti: p̄ceptus es: flagellat⁹ es: crucifix⁹: occi-sus es: Et tertio die resurrexisti: q̄dragesimo die in celū ascendisti: sedes ad dexterā pa-tris et nemo videt: spiritū tuū inde misisti: accepisti digni impleti amore tuo: laudē ipsius humilitatis tue p̄ mundū gentesq; predicauerunt. Homen tuum video excel-lere in genere humano: sed tamen infirm⁹ nobis predicatus es. Heoq; em̄ et ille doc-tor gentiū dixit aliquid inter nos se scire: nisi christum Iesum et hunc crucifixum: vt eius eligeremus opprobriū: magis q̄ glo-riam florentium zipheorum. Venerunt amē de illo quid ait: Et si mortuus est ex infirmitate: sed viuit ex virtute dei. Glenit ergo vt moreret ex infirmitate: ventur⁹ est vt iu-dicet in virtute dei: sed p̄ infirmitatē crucifixatū est nomen ei⁹. Quisq; nō credi-derit in nomen crucifixum p̄ infirmitatē: expauescet ad iudicem cū venerit in virtute. Ne autem quondam ille infirmus cum vene-rit fortis vētilabro illo ad sinistrā nos mittat: saluet nos in nomine suo: et iudicet nos in virtute sua. Quis em̄ hoc tamē teme-rarius optauerit: vt dicat deo: iudica me: Nōne p̄ maledicto dici solet Iosib⁹: iudicet

Psalms

re deus: Ita plane: est maledictum si iudi-
cat te in virtute sua: sed si non te saluauerit in
noite suo. Cum vero in nocte precedente saluaue-
rit: salubrit in virtute sequente iudicabit.
Securus esto: iudicii illud non tibi erit pu-
nitio sed discretio. Nam et in quodam psalmo ita
dicit. Judica me deus et discerne carnem meas
de gente non sancta. Quid est iudica me?
Discerne me a zipheis infra quod lateo. Per-
tuli eorum florem: nam veniat et flos meus. Et il-
lorum quod fuit talis: et arescere seno de-
cidit: flos autem meus quod erit: splatati in do-
mo domini: in atris domini dei nostri florebant.
Remanebat enim et nobis flos: sed quod non cadat
sicut foliis plantati illi ligni iuxta aquas: de quo
dictum est: Et foliis eius non decidet. Deus
enim in nomine tuo saluum me fac: et in virtute tua
iudica me. Deus exaudi orationem meam:
auribus percepere verba oris mei.
Perueniant ad aures tuas yba oris mei:
quod non florere zipheorum a te desidero. Auribus
percepere yba oris mei. Tu percepere. Nam ziphe-
is et si sonet oratio mea non audiuit: quod non in-
telligitur. Temporibusque gaudet: bona eter-
na desiderare non nouerunt. Ad te pueniat
oratio mea: ex desiderio eterno tuorum bene-
ficiorum excussa et iaculata: ad aures tuas
emitto eam: adiuua eam ut pueniat: ne desi-
ciat in itinere medio: et quod si collapsa corruat.
Sed non mihi eueniunt modo bona quod postulo:
securus sum tamen quod postea veniet. Nam et in
delictis dicit quod rogasse deum: et non exau-
ditus bono suo. Besideria enim secularia i-
citauerunt illum ad orandum: et in tribulationi-
bus temporibus optauerat ut transirent tribula-
tiones tempore: et rediret flos seni: et ait. Be-
ne deus deus meus ut quod me dereliquisti. Vixi
ipsa christi est: sed per membris suis. Verba in-
quit delictorum meorum clamavi ad te per diem nec
exaudiens: et nocte et non ad insipientiam mihi:
id est: et nocte clamavi et non exaudiisti: et tamen
huius quod non exaudiisti: non ad insipientiam
mihi non exaudiisti: sed magis ad sapientiam
non exaudiisti: ut intelligerem quod a te petere
deberem. Ea enim petebam: quod malo meo for-
tassis acciperem. Petitis diuinitas o homo:
quanti euersi sunt per diuinitas suas. Unde
scis: utrum tibi sint pro future diuinitie: Nonne
multi pauperes tutius latebant: diuines facti
mox ut lucere ceperunt: per fortioribus fue-
runt: quanto melius latererent: quanto melius
nescirent: quod ceperunt quoniam non propter quod erant
sed propter quod habebant. In his ergo tempore fratre-
s admonemus vos: et exhortamur in do-

LIII

mino: ut non petatis aliquid quod si furum: sed quod vo-
bis deus expedire scit. Quid enim vobis ex-
pediat omnino non scitis. Aliquod quod putatis
potuisse obest: et quod putatis obesse non potest.
Ego enim estis: nolite medico dictere quod vo-
bis medicamenta velut apponere. Si doctor
gentium Paulus apostolus dicit. Quid enim ore-
mus sicut oportet nescimus: quod stomagl nos:
Qui tamen cum sibi videref etiam ipse prudenter
orare: ut ab eo auferret stimulum carnis: an-
gelus satanae quod eum colaphizabat: ne in
magnitude revelationum extolleretur: quid
audiuit a domino: Numquid factum est quod volebat:
Hoc: ut fieret quod expediebat Quid ergo audi-
uit a domino: Ter inquit rogam dominum: ut aufer-
ret eum a me: et dixit mihi: Sufficit tibi gra-
tia mea: nam virtus in infirmitate perficitur.
Ego medicamentum ad vulnerum posui: quoniam
posuerum noui: quoniam auferendum sit noui. Hoc
recedat egrotus a manibus medici: non det
coquili medico. Ita sunt omnia ista tempora.
Tribulaciones sunt. Si bene colis dominum: noueris
quod nouit quid cuique expediat. Prosperi-
tates sunt magis cauede: ne ipse corrupat
animum tuum: ut ab eo quod hec dedit recedat.
Ergo iste intelligens quod ait: Deus exaudi
orationem meam: auribus percepere yba oris mei.
Quoniam alieni insurrexerunt aduersum me.
Qui alieni: Nonne ipse dominus iudeus
erat de tribu iuda: Ipse autem locus ziphe ad
tribum iuda pertinebat: iudeorum erat. Quod
ergo alieni: Non civitate: non tribu: non co-
gnatione: sed flore. Nam vis nosse alienos
istos: In alio psalmo filii alieni dicti sunt:
quorum os locutum est vanitatem: et dextera eo
ram dextera iniquitatis. Et enumerat flores
zipheorum: quorum filii velut nouelle consta-
bilite in iuuentute sua. Filii eorum composi-
te et ornate sicut similitudo templi. Lellarum
eorum plena eructantia ex hoc in hoc. Quae
eorum fecundate multiplicantes in exitibus suis:
boves eorum crassae: Non est ruina sepius: nec
exitus nec clamor in plateis eorum. Sed vi-
de zipheos: vide ad tempus florentes. Bea-
tum dixerunt populus cui huius sunt. Merito fi-
lii alieni. Tu quod latens infra zipheos: Bea-
tus populus cuius dominus deus ipsius. Ex hoc af-
fectu hec oratio mittitur ad aures domini cum di-
citur: auribus percepere verba oris mei: quoniam
alieni insurrexerunt aduersum me. Etenim
huius modo fratres mei volunt perdere
genus sanctorum: et ab huius seculi spe ab-
stinentium. Omnesque spem habent in isto se-
B

24. Corinthi: 12.

Psalmus

culo: certe cōcreti sunt: certe sil' viuūt. Vebementib⁹ aduersa sunt ista duo genera: vñſi eorū q̄ nō ponūt spez; nisi in reb⁹ secularib⁹ t̄ tpali felicitate. t̄ alter⁹ eorū q̄ spez suā in dño deo suo firmis ponūt. Et cū cōcordes sunt isti z̄phēi: noli tu multum credere p̄cordie eorum: temptationes desunt. T̄bi venerit aliq̄ temptatio: vt arguat aliq̄s p̄ flore seculi: nō dico tibi offendit episcopū: s̄ nec ad ypm ecclaz accedē vult: ne cadat aliqd feni. Quare ista dixi frēs: Quia mō libent audistis oēs in noīe chriſti: t̄ quēadmodū intelligitis ita exclamatis ad v̄bum: nō vñq̄ acclamaretis nisi intelligeretis. Intellectus iste vester fructuus esse debet. Ultrū aut̄ fructuosus sit: temptatione interrogat: ne subito dū dicim⁹ nr̄i p̄ temptationē iuueniam⁹ alieni: t̄ dicatur: Alieni insurrexerūt aduersum me: t̄ potētes q̄sierūt alaz meā. Nec dicat qđ sequit. **Nō** p̄posuerunt deū an p̄spectus suuz. Q̄i enī ponit an p̄spectū suū deū. an cuius p̄spectū non est nūl seculū. Quō sit numis sup numum: quō augeant̄ ḡges: quō impleant̄ apotece: quō dicatur aie: habes mīta bona: iocūdare: epulare: satiare. **Munq̄d** ponit an p̄spectū suū illū: q̄ sic gloriānt̄ t̄ ita flore z̄pheoz intēti dicit: stulte: b̄ est nō intelligēs: vir imprudēs hac nocte auferet aia tua: b̄ oia q̄ pasti cuius erūt. **Nō** p̄posuerunt deū an cōspectus suuz. **Ecce** enī deus adiuuat me. Et ip̄i nesciūt inf̄ q̄s lateo. Si aut̄ deū et ip̄i ponerēt an p̄spectū suū: inuenirēt quēadmodū me adiuuat deus. Oēs enī sācti adiuuant a deo: s̄ intus vbi nemo videt. Quō enī maḡ est pena impioz cōsciētia: sic magnū gaudium pioz ip̄a p̄scia. Nam gla nr̄a b̄ est (dirit apl̄s) testimoniu p̄scien tie nr̄e. In hac gloria iste intus: nō in flore z̄pheorū fors: q̄ mō ait: **Ecce** enī deus adiuuat me. Proorsus q̄uis longe futura sunt q̄ p̄mittit: hodie mībi dulce t̄ p̄n̄s est adiutoriū. Hodie in cordis mei gaudio iuuenio: q̄r sine cā dicūt qđā: **Quis** oñdit nobis bōa: Signatū est sup nos lumen vultū tui dñe: dedisti iocunditatē in cor meum. Nō i vineā meā: nō i gregē meū: nō i cuppā meā: nō in mēsa meā: s̄in cor meū. **Ece** enī deus adiuuat me. Quō te adiuuat: Et dñs susceptor ē aie mee. Auer te mala inimicis meis: Sic quō virēt: sic quō florēt: igni fuāt. In v̄tute tua dispde illos. P̄puta q̄r florent mō: puta